gvlunicíyio dc Benarúno dt Çdmpos
Apeniía Coronctntôino ]faes Çarcia, n. 510, Centío (antigo préúo [a estaçaofercviliria)

Çotu/íFa4 (14)3346-s000 (4aosut51
CEA 18960-000 @enar[iro [e Çampos lEsu[o [e Sdo cpauto

Pétola tb Planabo
Site : www. 6 e nur[ino íe ctmoos. w.nw.6r enai[ qaünete@ o.ow.6r

S{<Pl : a a. 5 6 j. 5 9 1 /000 1 - 60 IIE: Isento

LEI MUNICIPAL N'2.246. DE 26 DE MAIO D 202'.1

Altera o Artigo 1", da Lei Municipal n" 2.220, de .18 de Janeiro de

2021, que dispôe sobre o plano de distribuição de subvenções

sociais à entidade filantrópica que especifica referente às dotações

consignadas no orçamento, para o exercício financeiro de 2021 e

dá outras providências.

WILSON JOSÉ GARCIA, prefeito Municipal de Bernardino de

Campos, Estado de São Paulo, usando de suas atribuiçôes legais, faz saber, que a
câmara Municipal de Bernardino de campos, aprovou e Ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:

Artigo 1 ' - Fica alterado o Artigo 1. da Lei Municipal n 2.220, de 1g

de Janeiro de 2021 e suas alterações, que dispõe sobre o plano de distribuição de

subvenção social ao lnstituto Nacional de pesquisa - INSAúDE, no exercício financeiro

de 2021:

Artigo 2" - Fica o Poder Executivo Municipal de Bernardino de

campos, autorizado a conceder subvenção social à entidade filantrópica, abaixo

especificadas, do nosso MunicÍpio, conforme as dotaçÕes constantes do orçamento que

vigorará no exercício financeiro de 2021, para a instituição, num total De Rg 3.455.736,60

(três milhões quatrocentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e trinta e seis reais e
sessenta centavos) Para até R$ 3.995,736,60 (três milhões, novecentos e novênta e

cinco mil, setecentos e trinta e seis reais e sessenta centavos), assim distribuídas:

Página 1de 3

\/

*lunicípio dc çBernar[ino [e Çampos
npeniía coroncfAtbino Ataes Çarcia, n" 510, Çentro (anttgo prédio [a estaçdoferraviária)

rFone/ tFa4 (14) 3346_5000 CXAostut jI
CgA 18960-000 rBemartia [e Çanpos lEsU[o le Sdo rpauto

Pétola do Plúalío Site: www. 6 emnrdino [e camoos. a.ow.6r emaiÍ
(firal : 4 4. 5 6 3. 5 9 1 /000 1 - 80

g a fiincte @ 6 e m aríino {e c amp o s. w. g au. 6 r
I(E: Isento

De:

SUBVENCOES SoctAts coM RECURSOS ESTAD AIS

Artigo 3" - permanecem em vigor, todos os demais artigos, da Lei
Municipal n" 2.220, de 18 de Janeiro de2021e suas alteraçÕes.

Artigo 40 - Fica o chefe do poder Executivo Municipar, autorizado a

abrir credito Especial no orçamento vigente o valor de R$ s4o.o0o,o0 (quinhentos e
q uarenta mil), conforme classificação abaixo:

ESPECTFTCAçÃO VALORES

EM R$

n tS toitu aN c na Pde Se u sa SAN D Eq 756.000,00

ESPECTFTCAçÃO VALORES

EM R$

lnstituto Nacional de Pe u SA NSA D Esq 1.296.000,00

CR DITO ESPECIAL

RGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.05.00 Secretaria Municipal De Saúde
Unidade Executora 02.05.01 Fundo Municipal De Saúde

Funcional Programática í 0.301.0002.1.018 AÇ ES COVID.19

Classificação Econômica 3.3.50.43.00 SUBVENÇ ES SOCtAtS
Fonte Financiamento 02

Valor Ficha 6í8 R$ 540.000,00

l^/
Página 2 de 3

DIVISÃO DOS RECURSOS:

Para:

Estadual

Pémlo do Planalto

parágrafo único - A despesa decorrente desse crédito Especiar de
que trata o "caput" deste artigo, será por Excesso de Arrecadação no valor de R$
540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais).

Artigo So - Consideram_se alteradas as peças de planejamento
LDO e PPA para o exercicio de 2021 .

Artigo 6" - Esta Lei entra em vigor retroagindo aos efeitos ao dia ,,t6

de abril de 202í.

Bernardin de pos, 26 de maio de 2021

WILSON JOSÉ GARCIA

Prefeito Municipal

Regis e publicada esta da

qCk r^ ce.=_.-
PAU IANE SOMAN SILVA FREDERICO

da Secretaria AdministrativaRespon S vel pelo

Página 3 de 3

*í.unicíyio [ecBenarútn [e Campos
Aaeniít CororctAtbino Afves Çarcia, n" 510, Çentro (antigo préúo dã esuçaofetrwúiria)

tFone/ Fa4 (14) 3346-5000 Cí<postaf 51
C!88 18960-000 rBemuúno le Çampos $.sta[o [e Sdo eaufo

§ite: wu.rw.6entrúno[ecamoos.w.gw6r . emaii ga6ine!,e@6emar[ino[ecampos.s!.gn6r
(!,/tfl: 44.56j.591/0001-80 ItE Isento